АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 05.03.2022 № 169                                                                                        с. Смоленское

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Методическими рекомендациями по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы, утвержденными приказом Минстроя России от 06.04.2018 № 213/пр, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения (приложение);
2. Установить, что изменение размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, осуществляется с учетом предельного индекса равного индексу потребительских цен;
3. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района В.А. Щигрева.

Глава района						                                     Л.В. Моисеева

Приложение

Размер
платы за содержание жилого помещения для собственников жилых
помещений, которые на их общем собрании не приняли решение
о выборе способа управления многоквартирным домом, решение
об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Вид жилья

Ед. изм.
	Размер платы за 1 кв. м общей площади жилых помещений <*> (руб./месяц)

	1. Благоустроенный жилищный фонд без лифтов и мусоропроводов, не оборудованный внутридомовыми газовыми сетями

Руб./м2

16,89

	2. Благоустроенный жилищный фонд без лифтов и мусоропроводов, оборудованный внутридомовыми газовыми сетями

Руб./м2

17,54

	3. Частично благоустроенный жилищный фонд, не оборудованный внутридомовыми газовыми сетями

Руб./м2

11,96

	4. Частично благоустроенный жилищный фонд, оборудованный внутридомовыми газовыми сетями

Руб./м2

12,94

	5. Неблагоустроенный жилищный фонд
	Руб./м2
	9,74

<*> Размеры платы за содержание жилого помещения определен без включения в нее платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме.